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□ ouvrages reçus
□ à la rédaction

C a n t o n i, Agostino. Il problema Teilhard de 
Chardin. Scienza -  Filosofia -  Teologia. 
Un volume broché (15 X  24 cm) de 264 
pages. Collana diretta da M.F. Sciacca 
e M. Schiavone, n° 9. Publicazioni dell’ 
istituto di filosofia Facolta di Magisterio 
dell’università di Genova. Marzorati Edi­
tore, Milano, 1969.

C a p m a n y , Jo sé , E sc a r tin , C a rlo s , E sq u er - 
d a  B i f f e t , Juan, G u er r a  G o m e z , M a ­
nuel, L o p e z  M a r t ín e z , N ico la s , O n a t i- 
b ia ,  Ignacio. Teologia del sacerdocio -  1
-  Orientaciones metodologicas. Un volu­
me b ro c h é  (14.5 X  21.5 cm ) de 344 pages. 
Ediciones Aldecoa, S.A., B urgos, 1969.

C a v a ciu ti, Santino. L’ontologia di Jean-Paul 
Sartre. Un volume broché (15 X  24 cm) 
de 104 pages. Collana diretta da M.F. 
Sciacca e M. Schiavone, n° 7. Publica­
zioni dell’istituto di filosofia Facolta di 
Magisterio dell’università di G enova. 
Marzorati Editore, Milano, 1969.

C h o rd a t , J.-L. Jésus devant sa mori. Un 
volume broché (13.5 X  18.5 cm) de 112 
pages. Collection « Lire la Bible », n° 21. 
Les Éditions du Cerf, Paris, 1970.

C u n n in g h a m , Robert L. Situationism and 
thè New Morality. Un volume broché 
(14 X  21 cm) de 281 pages. Appleton- 
Century-Crofts, New York, 1970.

D é c h e t , Ferruccio. L’ottavo giorno della 
creazione. Un volume broché (15 X  24 
cm) de 192 pages. Collana diretta da

A n d r o n ik o f , Constantin. Le sens des fêtes
—  Tome I : Le cycle fixe. Un volume 
broché (13.5 X  19.5 cm) de 312 pages. 
Collection « Bibliothèque œcuménique »
—  11. Les Éditions du Cerf, Paris, 1970.

B a l d in i, Artemio Enzo. Il pensiero giovanile 
di John Locke. Un volume broché (15 X 
24 cm) de 148 pages. Collana diretta da 
M.F. Sciacca e M. Schiavone, n° 6. Pu­
blicazioni dell’istituto di filosofia Facolta 
di Magisterio dell’università di Genova. 
Marzorati Editore, Milano, 1969.

B io l o , Salvino, s .J .  La coscienza nel « De 
Trinitate » di S. Agostino. Un volume 
broché (16 X  23 cm) de 233 pages. Li­
breria Editrice della Pontificia Università 
Gregoriana, Roma, 1969.

B o e y , C., s .j . L ’aliénation dans la « Phéno­
ménologie de l’esprit, de C.W.F. Hegel. 
Un volume broché (13 X 20 cm) de 316 
pages. Collection « Museum Lessianum »
—  section philosophique, n° 56. Desclée 
de Brouwer, Paris-Bruges, 1970.

B o e z io , A.M. Severino, De Hypotheticis 
Syllogismis. Un volume broché (14.5 X
21 cm) de 478 pages. Paideia Editrice, 
Brescia, 1969.

B o is s e t , Jean. Les chrétiens séparés de Ro­
me. De Luther à nos jours. Un volume 
broché (11.5 X  17.5 cm) de 216 pages. 
Collection SUP. Presses Universitaires de 
France, Paris, 1970.
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Lo t -Bo r o d in e , Myrrha. La déification de 
l’homme selon la doctrine des Pères grecs. 
Un volume broché (13.5 x  19.5 cm) de 
288 pages. Collection « Bibliothèque œcu­
ménique » -  9. Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1970.

O ’N e il l , Colman. Nouvelles approches de 
l’Eucharistie. Un volume broché (12.5 X
18.5 cm) de 128 pages. Collection « Théo­
logie et Vie ». Éditions J . Duculot, S.A., 
Gembloux, 1970.

P a t t e r so n , Robert Leet. A Philosophy of 
Science. Un volume relié (16 X 24 cm) 
de 572 pages. Duke University Press, 
Durham, N.C., 1970.

R a h n e r , Karl. Écrits théologiques — Tome 
10. Monde moderne et théologie. Un vo­
lume broché (13 x  20 cm) de 180 pages. 
Desclée de Brouwer, Bruges, 1970.

R a h n e r , Karl. Écrits théologiques -  Tome 
12. Problèmes moraux et sciences hu­
maines. Un volume broché (13 X 20 cm) 
de 166 pages. Desclée de Brouwer, Bru­
ges, 1970.

R a h n e r , Karl, et V o r g r im l e r , Herbert. 
Petit dictionnaire de théologie catholique. 
Traduit de l’allemand par Paul Démann 
et Maurice Vidal. Un volume relié (14.5 
X 19.5 cm) de 508 pages. Éditions du 
Seuil, Paris, 1970.

R a sc h in i, Maria A. Interpretazioni socrati- 
che, Vol. 1. Un volume broché (15 X
24 cm) de 386 pages. Collana diretta da 
M.F. Sciacca e M. Schiavone, n° 10. Pu- 
blicazioni dell’istituto di filosofia Facolta 
di Magisterio dell’università di Geneva. 
Marzorati Editore, Milano, 1970.

R in s e r , Luise. Une femme d’aujourd’hui et 
l’Église. Traduit de l’allemand par S. et 
G. De Lalène. Un volume broché (12.5 
X 18.5 cm) de 170 pages. Éditions du 
Seuil, Paris, 1970.

M.F. Sciacca e M. Schiavone, n” 8. Pu- 
blicazioni dell’istituto di filosofia Facolta 
di Magisterio dell’università di Geneva, 
Marzorati Editore, Milano, 1969.

D e c l e r c q , J . Le défi de la vie contempla­
tive. Un volume broché (12.5 X 18.5 cm) 
de 374 pages. Collection « Renouveau ». 
P. Lethielleux, Paris, 1970.

D o g n in , Paul-Dominique, O.P. Initiation à 
Karl Marx. Un volume relié (13.5 X
21.5 cm) de 420 pages. Les Éditions du 
Cerf, Paris, 1970.

F e r r e , Frederick. Le langage religieux a-t-il 
un sens ? Logique moderne et foi. Un 
volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 192 
pages. Les Éditions du Cerf, Paris, 1970.

F l a m a n d , Jacques. Saint Pierre interroge le 
Pape. Un volume broché (13.5 X 16 cm) 
de 184 pages. Les Éditions du Cerf, Paris, 
1970.

H u n t e r , A.-M. Saint Jean, Témoin du Jésus 
de l’Histoire. Traduit de l’anglais par 
Marcelle Jossua. Un volume broché (13.5 
X 18.5 cm) de 172 pages. Collection 
« Lire la Bible ». Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1970.

L a d rièr e , Jean. L ’articulation du sens. Dis­
cours scientifique et parole de la foi. Un 
volume broché (14 X 21.5 cm) de 247 
pages. Collection « Bibliothèque de scien­
ces religieuses ». Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1970.

L icca ro , Vincenzo. Studi sulla visione del 
mondo di Ugo di S. Vittore. Un volume 
broché (16.5 X 23 cm) de 129 pages. 
Del Bianco Editore, 1969.

L ie b a e r t , Jacques. Les enseignements mo­
raux des Pères apostoliques. Un volume 
broché (16 X 24 cm) de 294 pages. Col­
lection « Recherches et synthèses », sec­
tion de morale /IV. Éditions J. Duculot, 
S.A., Gembloux, 1970.
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vord. Un volume broché (16 X  24 cm) 
de 344 pages. Desclée de Brouwer, Bru­
ges, 1970.

W a g n er , Guy. La résurrection, signe du 
monde nouveau. Un volume broché (13.5 
X  16 cm) de 152 pages. Les Éditions du 
Cerf, Paris, 1970.

Eschatologie et cosmologie. Annales du Cen­
tre d’Étude des religions -  3. Un volume 
broché (16 x  24 cm) de 200 pages. Édi­
tions de l’Institut de Sociologie de l’Uni­
versité Libre de Bruxelles, 1969.

Le prêtre. Foi et contestation, par un groupe 
de théologiens, sous la direction de Mgr 
Descamps. Un volume broché (12.5 x
18.5 cm) de 214 pages. Collection «Aux 
hommes de notre temps. . .  ? Réponses 
chrétiennes ». P. Lethielleux, co-édition 
J. Duculot, S.A., 1970.

Le shî’isme lmâmite. Travaux du Centre 
d’études supérieures d’histoire des reli­
gions de Strasbourg. Colloque 6-9 mai
1968. Un volume broché (13.5 x  21.5 
cm) de 312 pages. Presses Universitaires 
de France, Paris, 1970.

S. Tommaso la verità (quaestio I de veritate) 
Traduzione, introduzione, com m ento 
Maurizio Mamiani. Un volume broché 
(14 X 22 cm) de 196 pages. Liviana 
Editrice, Padova, 1970.

Vocabulaire de théologie biblique, publié 
sous la direction de Xavier LÉON- 
DUFOUR et de Jean DUPACY, Au­
gustin GEORGE, Pierre GRELOT, Jac­
ques GUILLET, Marc-F. LACAN. 2® 
édition revisée et augmentée. Un volume 
relié (18 X 22.5 cm) de 732 pages. Les 
Éditions du Cerf, Paris, 1970.

R iz za r d i, Alfredo. La poesia di Thomas 
Traherne. Un volume broché (15 X  22 
cm) de 148 pages. Argalia Editore, Ur- 
bino, 1969.

Sc h il l e b e e c k y , Edouard, O.P. La présence 
du Christ dans l’Eucharistie. Traduit du 
néerlandais par M. Benzerath. Un volu­
me broché (13.5 X  16 cm) de 152 pages. 
Collection « Avenir de la théologie ». 
Les Éditions du Cerf, Paris, 1970.

SCHOONENBERG, P., SEEMANN, M., Z aHRIN- 
g e r , D., St o e c k l e , B., Sc h a r b e r t , J. 
Mysterium Salutis (8) Dogmatique de 
l’histoire du salut : L ’Homme pécheur 
appelé au salut. Un volume relié (14 X
20.5 cm) de 398 pages. Les Éditions du 
Cerf, Paris, 1970.

T h ü s in g , Wilhelm. La prière sacerdotale de 
Jésus (Jean, chapitre 17). Traduit de l’al­
lemand par Joseph Burckel et François 
Stoessel. Collection « Lire la Bible », n" 
22. Un volume broché (13.5 x  18.5 cm) 
de 144 pages. Les Éditions du Cerf, Paris, 
1970.

T r e s t m o n t a n t , Claude. L’enseignement de 
leschoua de Nazareth. Un volume broché 
(13.5 x  20.5 cm) de 270 pages. Éditions 
du Seuil, Paris, 1970.

V iv e s , José, s .J .  Genesis y Evolucion de la 
Etica Platonica. Estudio de las Analogias 
en que se expresa la Etica de Platon. Un 
volume broché (13 x  19 cm) de 441 
pages. Editorial Gredos, S.A., Madrid,
1970.

V o n  B a lthasar , Hans Urs. De l’intégration. 
Aspects d’une théologie de l’Histoire. 
Traduit de l’allemand par Hélène Bour- 
boulon, Henri Engelmann et Robert Gi-
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